
 

- 1 -  

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í  č.  1 / 2025 
z jednání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 11. února 2025 

v zasedací místnosti MAS Naděje o.p.s. 
 

 
Přítomni:  M. Mudrochová, S. Nikolova, P. Pillár, B. Valvoda, Z. Záruba 

Omluveni: L. Říhová 

Hosté:   K. Rejčová, M. Filipíková, L. Haidová 
(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.)  

 
Ad 1) Zahájení jednání 

P. Pillár zahájil jednání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VVMP) 
ve 14:00 hod. a konstatoval, že VVMP byl svolán v souladu se Statutem MAS Naděje o.p.s. a v době 

zahájení jednání VVMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu) přítomen dostatečný počet 

členů VVMP, a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích 
práv. Lze tedy přijímat pravomocná usnesení. Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo jmenovitého uvedení 

partnerů Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také MP) uváděna pouze jména jejich statutárních 
zástupců, nebo jimi pověřených osob. Dále předsedající konstatoval, že dostupné podkladové materiály 

k projednávaným bodům byly členům VVMP zaslány kanceláří MAS Naděje o.p.s. v předstihu e-mailem.

Ad 2) Schválení programu jednání dne 11. února 2025 

P. Pillár předložil návrh na změnu programu – vložení nového bodu č. 8 – Prodloužení termínu 
pro předkládání projektových záměrů v „15. výzvě MAS Naděje o.p.s. – OP TAK  3 – Technologie“, 

navazující body budou chronologicky přečíslovány: 
1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání dne 11. února 2025 

3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
4. Kontrola plnění usnesení Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

5. Přihláška k partnerství MAS Naděje o.p.s. 
6. Výzva MAS Naděje o.p.s. s názvem „16. výzva MAS Naděje o.p.s. – IROP 12 – Doprava – II.“ 

7. Výzva MAS Naděje o.p.s. s názvem „17. výzva MAS Naděje o.p.s. – IROP 13 – Hasiči – III.“ 

8. Prodloužení termínu pro předkládání projektových záměrů v „15. výzvě MAS Naděje o.p.s. – 
OP TAK 3 – Technologie“ 

9. Přehled o vystavených aktualizacích kladných Vyjádření MAS k projektům 
10. Přehled o vystavených Vyjádření MAS ke změnám projektů 

11. Diskuse, různé 

12. Závěr jednání 
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 

k hlasování o návrhu upraveného programu.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP1/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

upravený program jednání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

dne 11. února 2025. 

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
Jako ověřovatel zápisu a usnesení z jednání VVMP je navrhován B. Valvoda. Zapisovatelkou se navrhuje 

jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá K. Rejčová.  

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 
o původním návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP2_A/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 
Bořka Valvodu ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání Výkonného výboru Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 11. února 2025.  

 
 



 

- 2 -  

 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP2_B/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

jmenuje Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výkonného výboru 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 11. února 2025. Za vyhotovení zápisu 

a usnesení zodpovídá Kamila Rejčová. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení z jednání Výkonného výboru Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. 
P. Pillár v krátkosti shrnul všechna usnesení z jednání VVMP ze dne 4. prosince 2024 a konstatoval, 

že z usnesení nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění. 
Navrhuje se vzít informaci o plnění usnesení ze dne 4. prosince 2024 na vědomí. Jiný návrh nebyl 

předložen, ani nebyly vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP3/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí ústní zprávu o kontrole plnění usnesení Výkonného výboru Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. ze dne 4. prosince 2024. 

 
Ad 5) Přihláška k partnerství MAS Naděje o.p.s. 

Předsedající předložil členům VVMP přihlášku nového partnera – Ing. Tomáš Haranta, IČ: 04790464 
(příloha č. 2 tohoto zápisu). Partner se přihlásil do zájmové skupiny č. 6 – Ostatní podnikatelé a spadá 

do sektoru č. 3 – Soukromý – Fyzické osoby podnikající. 
Aktuální stav partnerské základny ke dni 11. února 2025 tak činí 44 partnerů (příloha č. 3 tohoto zápisu), 

kdy 27 subjektů spadá do veřejného sektoru, do sektoru soukromého pak 17 subjektů. 
Protože partner splňuje podmínky pro přijetí do partnerství, navrhuje se partnera přijmout. Jiné návrhy 

nebyly předloženy, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP4/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 
přijetí nového partnera – Ing. Tomáš Harant, IČ: 04790464 s účinností ode dne 11. února 

2025. 

• Zastupuje:  Ing. Tomáš Harant 

• Sektor:   Soukromý – Fyzické osoby podnikající 

• Zájmová skupina: Ostatní podnikatelé 

 
Ad 6) Výzva MAS Naděje o.p.s. s názvem „16. výzva MAS Naděje o.p.s. – IROP 12 – 

Doprava – II.“ 
Členům VVM byla předložena dokumentace k výzvě s názvem „16. výzva MAS Naděje o.p.s. – IROP 12 

– Doprava – II.“ (příloha č. 4 tohoto zápisu). Druhé vyhlášení této výzvy je plánováno dne 17. února 
2025, příjem projektových záměrů bude ukončen dne 31. března 2025. Datum ukončení realizace 

projektu je stanoven max. na termín dne 31. července 2027, finanční alokace na výzvu činí 

3.603.611,21 Kč (min. výše CZV 500.000,00 Kč, max. výše CZV 2.000.000,00 Kč). Přílohou výzvy jsou: 

• Projektový záměr (příloha č. 5 tohoto zápisu), 

• Kritéria administrativní kontroly (příloha č. 6 tohoto zápisu), 

• Kritéria věcného hodnocení (příloha č. 7 tohoto zápisu). 
Členové VVMP se v diskusi shodli na obsahu výzvy, celkové finanční alokaci výzvy, seznamu kritérií, 

na způsobu jejich hodnocení apod. Navrhuje se výzvu včetně doprovodné dokumentace schválit. 
Jiný návrh ani připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP5_A/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje obsah „16. výzvy MAS Naděje o.p.s. – IROP 12 – Doprava – II.“. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP5_B/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje finanční alokaci „16. výzvy MAS Naděje o.p.s. – IROP 12 – Doprava – II.“ ve výši 

3.603.611,21 Kč. 



 

- 3 -  

 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP5_C/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje kritéria pro hodnocení a výběr projektových záměrů v rámci „16. výzvy 
MAS Naděje o.p.s. – IROP 12 – Doprava – II.“. 

 
Ad 7) Výzva MAS Naděje o.p.s. s názvem „17. výzva MAS Naděje o.p.s. – IROP 13 –  

Hasiči – III.“  

Členům VVMP byla předložena dokumentace k výzvě s názvem „17. výzva MAS Naděje o.p.s. – IROP 13 
– Hasiči – III.“ (příloha č. 8 tohoto zápisu). Třetí vyhlášení této výzvy je plánováno dne 17. února 2025, 

příjem projektových záměrů bude ukončen dne 31. března 2025. Datum ukončení realizace projektu je 
stanoven max. na termín dne 31. července 2027, finanční alokace na výzvu činí 1.886.010,10 Kč 

(min. výše CZV 130.000,00 Kč, max. výše CZV 1.985.273,00 Kč). Přílohou výzvy jsou: 

• Projektový záměr (příloha č. 9 tohoto zápisu), 

• Kritéria administrativní kontroly (příloha č. 10 tohoto zápisu), 

• Kritéria věcného hodnocení (příloha č. 11 tohoto zápisu). 
Členové VVMP se v diskusi shodli na obsahu výzvy, celkové finanční alokaci výzvy, seznamu kritérií, 

na způsobu jejich hodnocení apod. Navrhuje se výzvu včetně doprovodné dokumentace schválit. Jiný 

návrh ani připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP6_A/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje obsah „17. výzvy MAS Naděje o.p.s. – IROP 13 – Hasiči – III.“. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP6_B/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje finanční alokaci „17. výzvy MAS Naděje o.p.s. – IROP 13 – Hasiči – III.“ ve výši 

1.886.010,10 Kč. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP6_C/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje kritéria pro hodnocení a výběr projektových záměrů v rámci „17. výzvy 

MAS Naděje o.p.s. – IROP 13 – Hasiči – III.“. 

 
Ad 8) Prodloužení termínu pro předkládání projektových záměrů v „15. výzvě MAS Naděje 

o.p.s. – OP TAK 3 – Technologie“ 
K. Rejčová předložila členům VVMP návrh na prodloužení termínu pro předkládání projektových záměrů 

v „15. výzvě MAS Naděje o.p.s. – OP TAK 3 – Technologie“ z důvodu zájmu o konzultace 
s potencionálními žadateli v území a s tím související možnost zvýšení absorpční kapacity projektů 

v regionu. Navrhuje se posunout termín příjmu projektových záměrů o 14 dnů, tj. do dne 11. března 
2025.  

Členům VVMP se navrhuje schválit změnu výzvy spočívající v prodloužení termínu pro předkládání 

projektových záměrů. Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, 
bylo přistoupeno k hlasování.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP7/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

změnu „15. výzvy MAS Naděje o.p.s. – OP TAK 3 – Technologie“ spočívající v prodloužení 
termínu pro příjem projektových záměrů o 14 dní, tj. max. do dne 11. března 2025, 

12:00 hod. 

 
Ad 9) Přehled o vystavených aktualizacích kladných Vyjádření MAS k projektům 

K. Rejčová informovala členy VVMP, že ode dne 4. prosince 2024 do dne 11. února 2025 byla na základě 
individuálních žádostí vystavena 2 aktualizovaná kladná Vyjádření MAS (příloha č. 12 tohoto zápisu). 

Aktualizace se týkala těchto projektových záměrů: 

• město Osek, projektový záměr s názvem „Vybavení Městské knihovny Osek“, kde došlo ke změně 
celkových způsobilých výdajů, prodloužení platnosti vyjádření ze dne 3. ledna 2025 na 3. února 2025 

a ke změně cílové hodnoty indikátoru 907 030 – Počet nově zpřístupněných a zefektivněných 



 

- 4 -  

 

podsbírek a fondů (původně 0, po změně 1). 

• FrýTajm Osek, p.o., projektový záměr s názvem „Vybavení turistického informačního centra Osek“, 
kde došlo ke změně indikátoru 910 301 – Vybudovaná nebo vybavená doprovodná infrastruktura 

pro turismus (původně 1, po změně 2) a indikátoru 305 002 – Počet pořízených informačních 

systémů (původně 1, po změně 0). 
K. Rejčová informovala členy VVMP, že ŘO IROP zaslal informaci o úpravě Obecných pravidel, kde bude 

upřesněno, že pokud v období do vydání právního aktu dojde k nesouladu mezi údaji v žádosti o podporu 
a ve Vyjádření MAS, bude žadatel hodnotitelem vyzván k doložení nového/aktualizovaného Vyjádření 

MAS, vyjma případů, kdy výše celkových způsobilých výdajů/alokace EFRR je v žádosti o podporu nižší 

nebo rovna výši uvedené ve Vyjádření MAS a/nebo hodnoty indikátorů výstupu jsou v žádosti o podporu 
příznivější nebo shodné s hodnotami ve Vyjádření MAS. 

Navrhuje se Přehled o vystavených aktualizacích kladných Vyjádření MAS schválit. Jiný návrh nebyl 
předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP8/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

Přehled o vystavených aktualizacích kladných vyjádření MAS Naděje o.p.s. ke dni 
11. února 2025. 

 
Ad 10) Přehled o vystavených Vyjádření MAS ke změnám projektových záměrů 

Manažerka pro SCLLD informovala členy VVMP, že od 4. prosince 2024 do 11. února 2025 nebyla 

vystavena žádná Vyjádření MAS ke změnám projektových záměrů.  
Navrhuje se vzít informaci na vědomí. Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné 

připomínky, bylo přistoupeno k hlasování.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP9/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí informaci o Přehledu vystavených Vyjádření MAS ke změnám projektových 

záměrů ke dni 11. února 2025. 

 
Ad 11) Diskuse, různé  
K. Rejčová informovala členy VVMP, že do datové schránky přišla dne 31. ledna 2025 zpráva z MMR ČR 

(ŘO IROP) – Upozornění na riziko nedočerpání alokace v roce 2025 (příloha č. 13 tohoto zápisu). 

Dle akceptačního dopisu ŘO IROP, kterým byl schválen programový rámec IROP, bylo schválení 
podmíněno kumulativním plněním milníku ve výši 24,4 % v objemu předložených žádostí o platbu 

celkové rezervované alokace v IROP k datu 30. června 2025. Ke dni 20. ledna 2025 byly předloženy 
žádosti o platbu v celkovém objemu 7,64 % z celkové rezervované alokace. Pokud limit 24,4 % nebude 

naplněn, hrozí, že organizaci nebude přidělena dodatečná alokace a zároveň dojde ke zrušení části 

rezervované alokace. K. Rejčová uvedla, že u řady projektů je datum ukončení fyzické realizace 
nastaveno na dne 30. června 2025, tzn. že žádost o platbu by měla být podána do 20 PD a údaj tak 

nebude zahrnut do plnění stanoveného milníku. K. Rejčová je se žadateli v kontaktu, vysvětlila jim 
situaci a řada žadatelů přislíbila, že žádost o platbu podá co nejdříve.  

Protože tento problém má i řada dalších MAS v rámci Ústeckého kraje (i celé ČR), zaslala předsedkyně 
Krajské sítě MAS Ústeckého kraje dne 10. února 2025 reakci na tato upozornění (příloha č. 14 tohoto 

zápisu), kde uvádí nejvýznamnější problémy a důvody, které brání plnění milníku a které MAS nejsou 

schopné ze své pozici ovlivnit. Připojila se tak k dosavadním žádostem zástupců Národní sítě MAS ČR 
a dalších krajských sítí ke zmírnění stanoveného milníku (ze žádostí o platbu a uzavřené právní akty).  

Navrhuje se vzít informaci o plnění milníků v rámci IROP na vědomí. Nebyly vzneseny žádné připomínky 
a bylo přistoupeno k hlasování.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP10_A/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí upozornění na riziko nedočerpání alokace v roce 2025, aktuální stav naplnění 
milníku v rámci IROP a připojuje se k výzvě Krajského sdružení MAS ČR Ústeckého kraje 

z.s. ke zmírnění milníků v rámci IROP.  
 

 

 



 

- 5 -  

 

Dále K. Rejčová informovala členy VVMP o záměru MAS Naděje podat projektový záměr na projekt 
spolupráce (programový rámec SP SZP 2023-2027, kde byla vyčleněna finanční alokace na projekty 

spolupráce v celkovém objemu 2.900.780,00 Kč). Jedná se o projekt s názvem „Inovativní venkov 

pro mladé“, kde koordinační MAS bude MAS Český Sever, z.s. MAS Naděje o.p.s. bude v projektu 
figurovat jako spolupracující MAS. Jednalo by se o projekt na 36 měsíců s počátkem realizace od září 

2025 do konce srpna 2028, podpora bude činit 100 % s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
2.155.906,00 Kč (příloha č. 15 tohoto zápisu). Zbytek finančních zdrojů by byl využit na další projekt 

spolupráce, jehož téma prozatím není stanoveno. K. Rejčová nastínila proces schvalování projektu 

spolupráce na straně MAS. Organizace si musí sama navrhnout kritéria věcného hodnocení, která musí 
vč. projektového záměru schválit nejvyšší orgán MAS. Bodové hodnocení pak provede výběrový orgán 

MAS a finanční alokaci na projektový záměr vč. podpory jeho realizace schválí rozhodovací orgán MAS. 
Teprve poté bude žádost o dotaci podána do systému Portál farmáře. Navrhuje se vzít informace 

o postupu 1. projektu spolupráce na vědomí. Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné 
připomínky, bylo přistoupeno k hlasování.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP10_B/2025: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí informaci o postupu 1. projektu spolupráce s názvem „Inovativní venkov 
pro mladé“.   

 
Ad 12) Závěr jednání 
P. Pillár poděkoval všem za účast a ukončil jednání VVMP v 15:00 hod. 

 
 

Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 
 

 

Ověřil: B. Valvoda   ………………………………….. 
 

 
K. Rejčová    ………………………………….. 

 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1  Prezenční listina  
Příloha č. 2  Přihláška k partnerství 

Příloha č. 3 Stav partnerské základny ke dni 11. února 2025 

Příloha č. 4 16. výzva MAS Naděje o.p.s. – IROP 12 – Doprava – II. 
Příloha č. 5 Projektový záměr 

Příloha č. 6 Kritéria administrativní kontroly 
Příloha č. 7 Kritéria věcného hodnocení 

Příloha č. 8 17. výzva MAS Naděje o.p.s. – IROP 13 – Hasiči – III. 
Příloha č. 9 Projektový záměr 

Příloha č. 10 Kritéria administrativní kontroly 

Příloha č. 12 Přehled o vystavených aktualizacích kladných vyjádření MAS 
Příloha č. 13 Upozornění MMR na riziko nedočerpání alokace v roce 2025 

Příloha č. 14  Reakce na Upozornění na riziko nedočerpání alokace v roce 2025 
Příloha č. 15 Návrh projektu spolupráce „Inovativní venkov pro mladé“ 

  


